

06.05.2024

Raahen kaupunki
Mikko Annala
Tekninen keskus
Rantakatu 8E, 2krs
92100 Raahе
(mikko.annala@raahe.fi)

Viite Lausuntopyyntönnе 10.4.2024

Asia **RAAHE SSAB Raahе suojavallin rakentaminen / arkeologia**

Raahen kaupunki / Annala pyytänyt Pohjois-Pohjanmaan museolta lausuntoa koskien SSAB Raahen tehtaan suojavallin eteläisimmän osan rakentamista, joka sijoittuu tehdasalueen kaakkoisosaan asemakaava-alueen ulkopuolelle. Tämä Pohjois-Pohjanmaan museon lausunto koskee arkeologista kulttuuriperintöä.

Suojavallin rakentamista suunnitellaan tehdasalueen itäosaan kiinteistöille 678-412-24-26 ja 678-412-91-1. Vallin rakentamiseen käytetään tehtaan muutoksen yhteydessä syntyviä kaivumaita sekä tehtaan prosessin yhteydessä syntyviä kuonamateriaaleja. Valli pinnoitetaan tehdasalueen ulkopuolelta kasvavalla pintamaakerroksella. Suojavallin länsipuolelle teollisuusalueelle vallin läheisyyteen tullaan rakentamaan väliaikaisia varastoalueita, työmaanaikaisia liikenne- ja pysäköintialueita sekä työmaanaikaisia varikko- ja henkilöstötiloja. Alue voi toimia myös väliaikaisena tuotteiden ja eri materiaalisen välivarastona. Hankkeessa haetaan suunnittelutarveratkaisua ja toimenpidelupaa suojavallin rakentamiselle tehdasalueen itäosaan.

Suunnittelun alueen eteläosa on kuulunut arkeologisen inventoinnin piiriin vuonna 2022 Raahen SSAB:n tehtaan asemakaava-alueen muinaisjäännösinventoinnissa (*Mikroliitti Oy*). Suunnittelun alueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita arkeologisen kulttuuriperinnön kohteita. Lähin tunnettu muinaisjäännös *Kirkkoluoto* (muinaisjäännöstunnus 1000029356) sijaitsee noin 165 metriä itään suunnittelun alueesta.

Museo arvio, että alueen muinaisjäännöstiedon tilanne on ajan tasalla. Suunnittelun suojavallin rakentamiselle ei ole muinaismuistolain mukaista estettä.

Pasi Kovalainen
Kulttuuriperintötyön johtaja

Matleena Riutankoski
Arkeologi

Tiedoksi Museovirasto / Kulttuuriympäristön suojelu
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus / Alueidenkäyttöyksikkö